
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 

Autor práce: Martina PRAMUKOVÁ, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: T�žba št�rkopísk� v Žilinském kraji 

Formální spln�ní zadání práce: 
Bakalá�ská práce odpovídá pln� zadání. P�ibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
p�ílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Cílem bakalá�ské práce bylo charakterizovat 
t�žbu št�rkopísk� na území Žilinského kraje v kontextu vývoje t�žby na území Slovenska a 
na vybraných lokalitách dokumentovat trendy a sou�asný stav využití p�írodního potenciálu 
území.  Autorka stanové cíle splnila. 

 

Obsahová úrove� práce: 

Práce je p�edevším aplika�ní studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zda�ile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovn� uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle.  
Autorka p�i zpracování bakalá�ské práce vycházela z vlastního mapování a studia odborné i 
regionální literatury.  

Úrove� práce s literaturou, cita�ní aparát: 

Úrove� práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Autorka využila i množství 
regionální literatury, posudk� a zpráv v�etn� ekonomických zdorj� dat o vývoji t�žby 
nerostných surovin. Citace jsou uvád�ny zcela korektn�. Autorka se velmi dob�e vypo�ádala 
s obtížnostmi získání dat o t�žb� št�rkopísk� a kombinovala data získaná od jednotlivých 
t�žebních spole�ností s daty publikovanými ve statistických p�ehledech a studiích Státního 
geologického ústavu Dionýza Štúra. 

Jazyková a grafická úrove� práce: 

Jazyková úrove� textu je výborná. Úrove� tabulek, graf� a mapových p�íloh je na velmi 
dobré úrovni. Celý text práce dopl�uje vlemi bohatá fotodokumentace a kartografická 
prezentace lokalit t�žby št�rkopísk� na území Žilinského kraje. Drobné p�ipomínky (viz další 
�ást posudku) mám k prezentovaným mapám vymezení zájmového území. V práci se tém�� 
nevyskytují p�eklepy a celková úrove� grafického zpracování je velmi kvalitní.   

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze�e: 

str. 12 - Mén� kvalitní mapy vymezení zájmového území. 

str. 13 - U  mapy chybí m��ítko a legenda, jaký je vztah okres� stejné barvy? 

str. 16, 17 - Nep�esná citace Mahe� (1967). 

Str. 19 - Mén� kvalitní mapa. Pro� není v soutokové oblasti Váhu a Kysuce potenciál 
št�rkopísk�? Na základ� jakých podklad� vznikla mapa? 

str. 26, 27 - Mén� vhodné ilustra�ní obrázky, vhodn�jší by bylo jejich za�azení v jiné �ásti 
textu. 

str. 30 - Co ovlivnilo výrazný nár�st a následný pokles t�žby št�rkopísk� v ltech 1997 - 1998? 

str. 33 - Bylo možné graficky prezentovat vývoj v Žilinském kraji v kontextu vývoje na území 
jiného kraje �i vývojem v �R �i Ma�arsku. 

str. 38, 39 - Domnívám se, že se jedná o rozdílná data za jednotlivé roky. 

 



Celkové hodnocení práce: 

Nejv�tším kladem práce je kombinace vlastní �ešeršní �ásti, terénní inventarizace a analýzy 
statistických dat. Zpracovávané téma umož�uje další prohloubení �i pokra�ování. Slabé 
stránky práce nemá.  

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu�uji k obhajob�, p�ed obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborn�. 

 

V Olomouci dne 1. �ervna 2010  

 

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí bakalá�ské práce 


